



Warszawa, dnia 6 czerwca 2018 r.



03980200054458
RPW/17381/2018 P
2018-06-08

KG-26-1882/NSG/EP/18

06 CZE. 2018

Pani Maria KOC

**WICEMARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Szanowno Pani Marszałek,

w odpowiedzi na pismo BPS/043-60-1708-SG/18 z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie procedury transportu medycznego przez granicę z Ukrainą, przez fundację funkcjonującą w okręgu wyborczym senatora Jana Filipa Libickiego dotyczącą pomocy w przekraczaniu granicy państwowej poza kolejnością przez osoby wskazane w treści pisma, uprzejmie informuję, że powyższa kwestia została uregulowana w *Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie kontroli granicznej dokonywanej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej* (Dz.U. Nr 238, poz. 1729 z późn. zm.).

§ 11 rozporządzenia stanowi, że kontroli poza kolejnością dokonuje się wobec:

- „-członków grup ratowniczych i ekspertów, a także ich wyposażenia i środków pomocy,
- członków załóg pojazdów straży pożarnej, sanitarnych oraz osób uczestniczących w akcjach ratowniczych,
- autobusów w komunikacji międzynarodowej dokonujących regularnych przewozów osób,
- środków transportu przewożących żywe zwierzęta, towary łatwo psujące się lub niebezpieczne oraz transportujących pomoc humanitarną,
- oraz w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach.”

Biorąc pod uwagę przytoczone powyżej przepisy (ostatni tiret) komendant placówki Straży Granicznej lub upoważnione przez niego osoby mogą wydać jednorazową zgodę na odprawę poza kolejnością w sytuacjach, które zostaną uznane za szczególnie uzasadnione (np. przejazd osób niepełnosprawnych, z małymi dziećmi itp.). W praktyce podróżny chcąc przekroczyć granicę poza kolejnością z chwilą dotarcia do przejścia granicznego zgłasza (osobiście lub telefonicznie) funkcjonariuszom Straży Granicznej powyższy zamiar wraz z odpowiednim uzasadnieniem. Możliwe jest również wcześniejsze pisemne lub telefoniczne

przedstawienie prośby o odprawę graniczną poza kolejnością, jednak ze względu na dynamikę sytuacji w przejściu granicznym ostateczna decyzja zostanie podjęta przez uprawnionych funkcjonariuszy Straży Granicznej dopiero w momencie stawienia się podróżnego w przejściu granicznym. Należy zaznaczyć, że Straż Graniczna nie wydaje zgody w formie pisemnej czy też telefonicznej z wyprzedzeniem czasowym na określony czas. Komendant placówki Straży Granicznej lub upoważniona przez niego osoba każdorazowo wydając zgodę bierze pod uwagę aktualnie panujące warunki w przejściu granicznym (natężenie ruchu, długość oczekiwania na odprawę itp.) oraz konkretną sytuację przedstawioną przez podróżnego.

Jednocześnie pragnę zauważyć, iż ewentualne kwestie przewozu/wywozu sprzętu medycznego o którym jest mowa w wystąpieniu senatora Jana Filipa Libickiego znajduje się we właściwości Krajowej Administracji Skarbowej.

Z wyrazami szacunku

**KOMENDANT GŁÓWNY
STRAŻY GRANICZNEJ**

gen. bryg. Szt. Tomasz PRAGA